АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2016                                            р.п. Умёт                                                №80

Об утверждении плана мероприятий по
благоустройству территории  Умётского
района на 2016 год

В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного
состояния территории Умётского района в 2016 году администрация района
постановляет:

1.Утвердить  план  мероприятий  по  благоустройству  территории
Умётского района на 2016 год согласно приложению.

2.Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области www.top68.ru и сайте администрации района.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Заместитель главы
администрации района                                                                    А.С.Касьянкин

Е.А.Кошелева
2-43-64

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЁН

                                                              постановлением администрации района
от  29.03.2016 №80

План мероприятий по благоустройству
территории Умётского района на 2016 год

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственное лицо

Проведение собраний
жителей и руководителей
учреждений и организаций
поселений района  по
вопросам уборки
закрепленных территорий

Апрель, сентябрь П.Г.Юдкин – заместитель
главы администрации

района, главы сельсоветов
района

Проведение субботников по
благоустройству и уборке
территорий населенных
пунктов

Апрель, сентябрь П.Г.Юдкин – заместитель
главы администрации

района, главы сельсоветов
района

Очистка придорожной
полосы, расчистка
придорожных лесополос от
мусора и сухостоя

Апрель А.С.Касьянкин –
заместитель главы

администрации района,
главы сельсоветов района,

Простоквашин С.А. –
директор  ООО «Дорожник-
Плюс», главы сельсоветов

района
Уборка кладбищ и
прилегающих территорий
(вывоз мусора, завоз песка,
уборка заброшенных могил)

Апрель А.С.Касьянкин –
заместитель главы

администрации района,
главы сельсоветов района

Реставрация воинских
захоронений, братских
могил, уборка прилегающих
территорий

Апрель А.С.Касьянкин –
заместитель главы

администрации района,
главы сельсоветов района

Косметический ремонт
обелисков, памятников,
мемориалов

Апрель А.С.Касьянкин –
заместитель главы

администрации района,
главы сельсоветов района

Работы по озеленению
(уборка территорий парков,
скверов, разбивка клумб,
посадка деревьев, сезонная
стрижка деревьев и
кустарников, санитарная
вырубка)

Апрель–май П.Г.Юдкин – заместитель
главы администрации

района, главы сельсоветов
района

Ремонт, покраска детских Май А.С.Касьянкин –

площадок, уборка
прилегающей территории

заместитель главы
администрации района

Установка новой
комплексной детской
площадки на территории
парка культуры и отдыха в
р.п.Умёт

Май А.С.Касьянкин –
заместитель главы

администрации района

Побелка и покраска деревьев
и бордюрного камня

Май П.Г.Юдкин – заместитель
главы администрации

района, главы сельсоветов
района

Посадка рассады цветочных
и декоративных культур

Май П.Г.Юдкин – заместитель
главы администрации

района, главы сельсоветов
района

Обкос травы июнь А.С.Касьянкин –
заместитель главы

администрации района,
главы сельсоветов района

Проведение рейдов по
соблюдению жителями
Правил  благоустройства и
содержания прилегающей
территории

Апрель-сентябрь П.Г.Юдкин – заместитель
главы администрации

района